
sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 30.607.381/0001‐32   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 

 
 

 

1 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

 
Processo de Dispensa de Licitação nº 023/2021FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Objetivo a aquisição emergencial de Gêneros Alimentícios para compor kit da Merenda 
Escolar para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino, deste Município, conforme 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
Proponente Homologado: MAIARA ALVES DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
23.705.995/0001-91, com sede na Praça Dr. Otto Alencar, s/nº, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 
46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 107.628,00 (cento e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 Decreto 9.412, de 18 de junho de 2018. 
Homologação/Ratificação: 28/04/2021. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 

 
Contrato N° 038/2021FOR-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 023/2021FMEDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Objetivo a aquisição emergencial de Gêneros Alimentícios para compor kit da Merenda 
Escolar para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino, deste Município, conforme 
interesse da Secretaria Municipal de Educação.  
Contratado: MAIARA ALVES DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 23.705.995/0001-91, 
com sede na Praça Dr. Otto Alencar, s/nº, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000.  
Valor Global: R$ 107.628,00 (cento e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 Decreto 9.412, de 18 de junho de 2018. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2061 – Manutenção das Ações do Prog. Nacional de Alimentação Escolar. 
Classificação Econômica: 3390.30 – Material de Consumo. 
Fonte: 04 – Salário Educação 
Fonte: 15 – TRANSFERÊNCIA DO FNDE 
Fonte: 00 – Recursos Ordinário 
Prazo de Vigência: 28/04/2021 a 31/05/2021. 

 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7297E66A1F0B545AB8CD21ADCB0A7D6


		2021-04-30T15:43:58-0300




